
Før spillet

•	 Ankom til golfbanen til tiden, så i ikke går 
glip af introduktion og opvarmning. 

•	 Hjælp dit barn med at få checket ind og 
modtage de første instrukser for dagen.

•	 Check ind ved registreringen, hvor I får de 
første instrukser for dagen.

•	 Husk mad, drikke og solcreme til dig og 
spilleren. 

•	 Sig hej til de ansvarlige, og de andre foræl-
dre og børn, I har en sjov dag i vente sam-
men.

•	 Hjælp dit barn med at finde udstyr.

•	 Fortæl dit barn, at du er stolt af dem, uan-
set hvordan de spiller.

FORÆLDER-/VOKSENHJÆLPERTIPS

Under spillet

•	 Nyd turen rundt sammen med dit barn.

•	 Sørg for at bidrage til den gode stemning 
og tag ansvar for, at alle har det godt.

•	 Hjælp spillerne med at komme godt rundt 
på banen og gør plads til sjov og ballade.

•	 Opmuntr din spiller efter både gode og 
dårlige slag, og sørg for, at han/hun har det 
sjovt.

Efter spillet

•	 Sæt dig sammen med dit barn og de andre 
voksne og børn I spillede med, hyg jer og få 
depoterne fyldt op med mad og drikke.

•	 Nyd det, tal med de andre spillere og foræl-
dre, mens I venter på præmieoverrækkel-
sen.

•	 Overvær præmieoverrækkelsen og klap 
af alle spillerne, når de får medaljer eller 
præmier. 

Ungdoms-
turneringer

QR-kode til e-læringskurser 
til forældre.

Direkte link - klik her

https://www.danskgolfunion.dk/foraeldrekursus-positiv-foraeldreopbakning


Ungdoms-
turneringer

FORÆLDER-/ 
VOKSENHJÆLPERTIPS

Forælder-/voksenhjælper
Motivationen er at skabe tryghed og en god oplevelse 
sammen.
Er man forholdsvis ny i golf, har man typisk brug for 
mere hjælp. Derfor involverer D-Tour Mini-turneringer-
ne også forældre. På den måde kan man støtte sit barn 
i en tryg oplevelse, og samtidig giver det en masse kva-
litetstid sammen. Du får som forælder også en større 
indsigt i, hvordan golf påvirker dit barns udvikling, og 
det bliver let for dit barn at fortælle om sine oplevelser 
med golf over aftensmaden. Det handler om at have 
det sjovt, give en highfive og grine sammen. I takt med 
at børnene bliver ældre, sker der en øget uafhængig-
hed, men det betyder ikke, at de ikke har behov for 
voksne. Som ny er det især vigtigt, at man indgår i et 
trygt miljø og får den hjælp, man har brug for, for at få 
en god oplevelse. Her er det op til den enkelte spiller 
at stå på egne ben, når man er klar til det. Det handler 
ikke så meget (helst slet ikke) om resultater, at slå bed-
re slag og få stor-bane-kort, men mere om processen, 
at øve sig i at spille turnering og håndtere de følelser 
der følger med, både når det går godt, og når det ikke 
går som man ønsker.

Vejen til stor bane 
Til D-Tour Mini spilles der for det meste med konceptet 
“Vejen til stor bane”, hvor der spilles på den store bane, 
men fra kortere teesteder og med et mere simpelt 
regelsæt udarbejdet til børn og unge. Der kan spilles 
fra tre forskellige længder af teesteder, som spillerne 
selv er med til at vælge, og som løbende kan tilpasses 
spillerens niveau og udvikling. Spilleren vil løbende 
kunne opnå nogle klistermærker, der kan bruges til at 
måle egne fremskridt. Med Vejen til stor bane skabes 
der løbende succesoplevelser og turneringselementet 
introduceres på en god og tryg måde. Der vil naturligvis 
være masser af voksne til stede, der hjælper jer i gang.

QR-kode til e-læringskurser til forældre:  
Vi anbefaler alle forældre og betydningsfulde voksne til 
golfspillende børn at tage vores e-læringskurser til for-
ældre. På e-læringskurserne får du viden og værktøjer 
til positiv forældreopbakning og lærer mere om DGU’s 
golfturneringer til børn og unge. 
QR-koden finder du på den anden side af folderen.

Forældreroller til turneringer
Når børn spiller turneringer, er der defineret nogle 
forskellige roller, som forældrene kan tage. Målet er at 
skabe selvstændige, beslutningsdygtige unge men-
nesker. Alle børn har brug for støtte og opbakning fra 
deres forældre, men den støtte ser forskellig ud alt 
efter børnenes alder og niveau. Derfor udvikler foræl-
drerollen til turneringer sig også i takt med alderen og 
erfaringer. 

Her kan du få et overblik over forældrerollerne og hvor-
når man kan påtage sig hvilke roller. 

Forælder-/voksenhjælper
I de lilla turneringer (primært D-Tour Mini) kan man 
som forældre støtte op om sine børn, ved at gå 
ind som forælder/-voksenhjælper til turneringerne. 
Det handler om at være tilstede og have det sjovt 
sammen. 

Voksenmarkør
Når man går fra de lilla til de grønne turneringer 
og skal til at stå på egne ben, er der ofte voksen-
markører med i boldene i starten. Det sikrer, at der 
fortsat er voksenhjælp på banen til de praktiske 
ting, men samtidig er det et skridt i retningen mod 
selvstændighed på banen. 

Supporter
Når børnene bliver så gamle og/eller erfarne at de 
ikke længere har brug for hjælp på banen, er det 
fortsat afgørende, at forældre støtter op om deres 
børn, ved at være synlige uden for banen. Det kan 
man gøre ved at gå med som tilskuer/supporter til 
turneringerne.

Caddie
Hvis dit barn tager hul på elitegolfturneringer, vil 
der nogle gange være mulighed for at bruge en 
caddie. Det er her vigtigt at gøre det klart, at bare 
fordi muligheden for at gå caddie er der, skal den 
ikke nødvendigvis anvendes. Se caddie-flyeren for 
nogle overvejelser du som forælder kan gøre dig ift. 
dette.
 

Folderen henvender sig til alle forældre, bonusforældre, bedste-
forældre, og andre betydningsfulde voksne til golfspillende børn, 
der indgår i en rolle ved turneringer. 
For nemheds skyld, vil der dog herfra blive refereret til “foræl-
drene” og “forældrerollen”, men hvis du har en betydningsfuld 
relation til et barn, så henvender folderen sig altså også til dig.  


